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     （単位：千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １　経常増減の部

  (１) 経常収益

　 　  　基本財産運用益 26,995 19,524 7,471

　   　　特定資産運用益 4 3 1

　 　　　会費・入会金収益 100,377 100,842 △ 465

　 　　　事業収益 209,735 200,849 8,886

　　 　　助成金収益 22,000 11,360 10,640

　 　　　基盤整備事業助成金収益 46,770 43,380 3,390

　　 　　助成事業収益 5,500 2,840 2,660

　 　　　基盤整備事業収益 39,175 43,288 △ 4,113

　　 　　雑収益 1,121 1,121 0

 　　経常収益計 451,677 423,207 28,470

  (２) 経常費用

　 　　事業費 449,753 487,008 △ 37,255

　　　　 助成事業費 111,575 100,808 10,767

　　 　　　人材養成 10,600 10,600 0

　　 　　　法令研究・情報提供 3,600 3,600 0

　　　 　　技術開発 13,300 0 13,300

　 　　　　助成事業諸経費 84,075 86,608 △ 2,533

　 　    基盤整備事業費 122,984 140,136 △ 17,152

       　  品質管理調査研究 29,469 35,624 △ 6,155

　　　　 　指導 40,997 48,894 △ 7,897

　　　　　 救命艇装置 45,227 46,296 △ 1,069

　　　　　 相談 7,291 9,322 △ 2,031

　　  　 試験研究事業費 215,194 246,064 △ 30,870

　 　　管理費 19,237 19,825 △ 588

 　　経常費用計 468,990 506,833 △ 37,843

　　　 　当期経常増減額 △ 17,313 △ 83,626 66,313

２０２４年度　収 支 予 算 書
2024年4月1日から2025年3月31日まで

増　　減前年度当年度科　　　目
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 ２　経常外増減の部

  (１) 経常外収益

 　　経常外収益計 0 0 0

  (２) 経常外費用

　　 経常外費用計 0 0 0

　　 　当期経常外増減額 0 0 0

  　 　当期一般正味財産増減額 △ 17,313 △ 83,626 66,313

  　 　一般正味財産期首残高 470,558 554,184 △ 83,626

   　　一般正味財産期末残高 453,245 470,558 △ 17,313

Ⅱ 指定正味財産増減の部

  　 　基本財産運用益 26,995 19,524 7,471

   　　一般正味財産への振替額 △ 26,995 △ 19,524 △ 7,471

 　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

 　　　指定正味財産期首残高 1,508,332 1,508,332 0

 　　　指定正味財産期末残高 1,508,332 1,508,332 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,961,577 1,978,890 △ 17,313

科　　　目 当年度 前年度 増　　減
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継 続 １ 継 続 ２ 継 続 ３
助　　成 基盤整備 試験研究

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １　経常増減の部
　(１) 経常収益
　   　　基本財産運用益 26,995 26,995
　   　　特定資産運用益 1 1 2 4
　　　 　会費・入会金収益 100,377 100,377
　　　 　事業収益 209,735 209,735
　　　 　助成金収益 22,000 22,000
　　 　　基盤整備事業助成金収益 46,770 46,770
 　　　　助成事業収益 5,500 5,500
 　　　　基盤整備事業収益 39,175 39,175
 　　　　雑収益 1,121 1,121
 　　経常収益計 27,501 85,946 209,737 128,493 451,677
　(２) 経常費用
 　　　事業費 111,575 122,984 215,194 449,753
 　　  　助成事業費 111,575 111,575
 　　　　　人件費 52,882 52,882
　　　 　　　役員報酬 12,809 12,809
　　　　 　　給料手当 40,073 40,073
 　　　　　退職給付費用 3,532 3,532
 　　　　　福利厚生費 9,201 9,201
 　　　　　諸謝金 6,466 6,466
 　　　　　旅費交通費 5,319 5,319
 　　　　　物件費 1,464 1,464
 　　　　　事務費 5,092 5,092
 　　　　　賃借費 7,269 7,269
 　　　　　租税公課 90 90
 　　　　　広報費 43 43
 　　　　　会議費 5,662 5,662
 　　　　　技術開発費 13,211 13,211
 　　　　　減価償却費 1,344 1,344
 　　  　基盤整備事業費 122,984 122,984
 　　　　　人件費 51,385 51,385
　　　 　　　役員報酬 13,367 13,367
　　　　 　　給料手当 38,018 38,018
 　　　　　退職給付費用 3,166 3,166
 　　　　　福利厚生費 8,742 8,742
 　　　　　諸謝金 14,185 14,185
 　　　　　旅費交通費 7,690 7,690
 　　　　　物件費 5,360 5,360
 　　　　　事務費 12,976 12,976
 　　　　　租税公課 2,615 2,615
 　　　　　調査研究費 3,400 3,400
   　　　　賃借費 7,599 7,599
 　　　　　広報費 45 45
 　　　　　会議費 4,415 4,415
 　　　　　減価償却費 1,406 1,406

２０２４年度　収支予算書内訳表
2024年4月1日から2025年3月31日まで

（単位：千円）

科　　　目 法人会計 合　　計
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継 続 １ 継 続 ２ 継 続 ３
助　　成 基盤整備 試験研究

 　　  　試験研究事業費 215,194 215,194
 　　　　　人件費 102,851 102,851
　　　 　　　役員報酬 12,387 12,387
　　　　 　　給料手当 90,464 90,464
 　　　　　退職給付費用 6,402 6,402
 　　　　　福利厚生費 18,888 18,888
 　　　　　諸謝金 787 787
 　　　　　旅費交通費 57 57
 　　　　　事務費 4,093 4,093
 　　　　　試験費 29,262 29,262
 　　　　　施設維持管理費 18,744 18,744
 　　　　　租税公課 17,338 17,338
 　　　　　広報費 250 250
 　　　　　交際費 80 80
 　　　　　会議費 24 24
 　　　　　減価償却費 16,418 16,418
 　　　管理費 19,237 19,237
 　　　　　人件費 5,566 5,566
　　　 　　　役員報酬 4,441 4,441
　　　　 　　給料手当 1,125 1,125
 　　　　　退職給付費用 324 324
 　　　　　福利厚生費 711 711
 　　　　　諸謝金 48 48
 　　　　　旅費交通費 557 557
 　　　　　事務費 1,238 1,238
 　　　　　賃借費 833 833
   　　　　租税公課 3,671 3,671
 　　　　　広報費 5 5
 　　　　　会議費 4,630 4,630
　　　　　 交際費 200 200
　　　　　 会費負担金 1,200 1,200
 　　　　　雑費 100 100
 　　　　　減価償却費 154 154
 　　経常費用計 111,575 122,984 215,194 19,237 468,990
 　　　　当期経常増減額 △ 84,074 △ 37,038 △ 5,457 109,256 △ 17,313

 ２　経常外増減の部
　(１) 経常外収益
 　　経常外収益計 0 0 0 0 0
　(２) 経常外費用
 　　経常外費用計 0 0 0 0 0
 　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0
 　　　当期一般正味財産増減額 △ 84,074 △ 37,038 △ 5,457 109,256 △ 17,313
 　　　一般正味財産期首残高 470,558
 　　　一般正味財産期末残高 453,245
Ⅱ 指定正味財産増減の部
 　　　基本財産運用益 26,995
 　　　一般正味財産への振替額 △ 26,995
 　　　当期指定正味財産増減額 0
 　　　指定正味財産期首残高 1,508,332
 　　　指定正味財産期末残高 1,508,332
Ⅲ 正味財産期末残高 1,961,577

科　　　目 法人会計 合　　計
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    （単位：千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １　経常増減の部
  (１) 経常収益
 　　  　基本財産運用益 19,995 17,024 2,971
 　　  　特定資産運用益 2 1 1
 　　　　会費・入会金収益 100,377 100,842 △ 465
 　　　　助成金収益 22,000 11,360 10,640
 　　　　基盤整備事業助成金収益 46,770 43,380 3,390
 　　　　助成事業収益 5,500 2,840 2,660
 　　　　基盤整備事業収益 39,175 43,288 △ 4,113
 　　　　雑収益 620 620 0
　　 経常収益計 234,439 219,355 15,084
  (２) 経常費用
　 　　事業費 234,559 240,944 △ 6,385
 　　  　助成事業費 111,575 100,808 10,767
 　　　　　人材養成 10,600 10,600 0
 　　　　　法令研究・情報提供 3,600 3,600 0
 　　　　　技術開発 13,300 0 13,300
 　　　　　助成事業諸経費 84,075 86,608 △ 2,533
　 　　  基盤整備事業費 122,984 140,136 △ 17,152
      　   品質管理調査研究 29,469 35,624 △ 6,155
　 　　　　指導 40,997 48,894 △ 7,897
　 　　　　救命艇装置 45,227 46,296 △ 1,069
 　　　　　相談 7,291 9,322 △ 2,031
  　　 管理費 17,087 18,765 △ 1,678
 　　経常費用計 251,646 259,709 △ 8,063
 　　　　当期経常増減額 △ 17,207 △ 40,354 23,147
 ２　経常外増減の部
  (１) 経常外収益
 　　経常外収益計 0 0 0
　(２) 経常外費用
 　　経常外費用計 0 0 0
 　　　当期経常外増減額 0 0 0
　 　　当期一般正味財産増減額 △ 17,207 △ 40,354 23,147
 　　　一般正味財産期首残高 257,421 297,775 △ 40,354
 　　　一般正味財産期末残高 240,214 257,421 △ 17,207

Ⅱ 指定正味財産増減の部
　 　　基本財産運用益 19,995 17,024 2,971
　　 　一般正味財産への振替額 △ 19,995 △ 17,024 △ 2,971
 　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　 　指定正味財産期首残高 845,818 845,818 0
　　 　指定正味財産期末残高 845,818 845,818 0
Ⅲ 正味財産期末残高 1,086,032 1,103,239 △ 17,207

２０２４年度 助成・基盤整備事業会計収支予算書
2024年4月1日から2025年3月31日まで

科　　　目 当年度 前年度 増　　減
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（単位：千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １　経常増減の部
  (１) 経常収益
 　　  　基本財産運用益 7,000 2,500 4,500
 　　  　特定資産運用益 2 2 0
 　　　　事業収益 209,735 200,849 8,886
 　　　　雑収益 501 501 0
 　　経常収益計 217,238 203,852 13,386
  (２) 経常費用
 　　　事業費 215,194 246,064 △ 30,870
 　　　  試験研究事業費 215,194 246,064 △ 30,870
 　　　管理費 2,150 1,060 1,090
 　　経常費用計 217,344 247,124 △ 29,780
 　　　　当期経常増減額 △ 106 △ 43,272 43,166
 ２　経常外増減の部
　(１) 経常外収益
 　　経常外収益計 0 0 0
  (２) 経常外費用 0
 　　経常外費用計 0 0 0
 　　　当期経常外増減額 0 0 0
 　　　当期一般正味財産増減額 △ 106 △ 43,272 43,166
 　　　一般正味財産期首残高 213,137 256,409 △ 43,272
 　　　一般正味財産期末残高 213,031 213,137 △ 106

Ⅱ 指定正味財産増減の部
 　　　基本財産運用益 7,000 2,500 4,500
 　　　一般正味財産への振替額 △ 7,000 △ 2,500 △ 4,500
 　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
 　　　指定正味財産期首残高 662,514 662,514 0
 　　　指定正味財産期末残高 662,514 662,514 0
Ⅲ 正味財産期末残高 875,545 875,651 △ 106

２０２４年度 試験研究事業会計収支予算書
2024年4月1日から2025年3月31日まで

科　　　目 当年度 前年度 増　　減
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                               　　　                    (参考）

（単位:千円）

当年度 前年度 増  減

Ⅰ　事業活動収支の部
 １．事業活動収入

基本財産運用収入 7,000 2,500 4,500
特定資産運用収入 2 2 0
事業収入 209,735 200,849 8,886
雑収入 501 501 0
　　事業活動収入計 217,238 203,852 13,386

 ２．事業活動支出
事業費支出 215,194 246,064 △ 30,870
管理費支出 2,150 1,060 1,090
　　事業活動支出計 217,344 247,124 △ 29,780
　　　事業活動収支差額 △ 106 △ 43,272 43,166

Ⅱ　投資活動収支の部
 １．投資活動収入

特定資産取崩収入 0 50,000 △ 50,000
　設備更新引当財産取崩収入 0 25,000 △ 25,000
　事業活動準備引当財産取崩収入 0 25,000 △ 25,000
　　投資活動収入計 0 50,000 △ 50,000

２．投資活動支出
特定資産取得支出 0 5,060 △ 5,060
　退職手当引当財産取得支出 5,060 △ 5,060
固定資産取得支出 0 5,000 △ 5,000
　機械及び装置取得支出 5,000 △ 5,000

　      　　投資活動支出計 0 10,060 △ 10,060
　　　投資活動収支差額 0 39,940 △ 39,940

Ⅲ　財務活動収支の部
 １．財務活動収入

　　財務活動収入計 0 0 0

 ２．財務活動支出
借入金返済支出 0 0
　　財務活動支出計 0 0 0
　　　財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ  予備費支出 200 △ 200
　　予備費支出計 0 △ 200 200

当期収支差額 △ 106 △ 3,532 3,226
前期繰越収支差額 35,060 38,592 15,687
次期繰越収支差額 34,954 35,060 1,177

２０２４年度 試験研究事業会計収支予算書（資金収支）
2024年4月1日から2025年3月31日まで

科        目
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